INDICAÇÃO

Manutenção  da  ponte  da  Avenida  “A”  do
Bairro Três Barras.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Apresentamos  INDICAÇÃO  ao  Prefeito  Municipal  de  Cuiabá,  para  que  seja  providenciada
manutenção da ponte da Avenida “A” do Bairro Três Barras.

JUSTIFICATIVA
Em visita ao Bairro Três Barras moradores solicitaram ao vereador, que estava “in loco” a manutenção
da ponte, que nesse período chuvoso esta desmoronando a parte de baixo por conta das fortes chuvas.
Pedimos através desta que seja realizado com urgência, pois tem buracos que estão cada dia mais se
alastrando podendo abalar a estrutura da ponte. Administração Municipal, comprometida com os
interesses dos cidadãos deste município, viabilizará de maneira que a comunidade não sofra mais
prejuízos.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.
Pelos motivos acima expostos, submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de março de 2023.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340030003700380037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-13T12:09:08-0400